2025年４月 25日
各  位

会 社 名    愛 知 製 鋼 株 式 会 社

代表者名       代表取締役社長 後藤 尚英

（コード番号：5482 東証プライム・名証プレミア）

問合せ先       経営企画本部

経理部長 村上 賢記

（TEL.052‐603‐9227）

剰余金の配当に関するお知らせ

 当社は、2025 年４月 25 日開催の取締役会において、下記のとおり 2025 年３月 31 日を基準日とする剰余

金の配当を行うことを決議いたしましたので、お知らせいたします。

                        記

１．剰余金の配当の内容

決定額

直近の配当予想

（2025 年１月 31 日公表）

前期実績

（2024 年３月期）

基準日 2025年３月 31日 同左 2024年３月 31日

１株当たり配当金 90円 70円 60円

配当金の総額 1,719百万円 － 1,184百万円

効力発生日 2025年６月４日 － 2024年５月 30日

配当原資 利益剰余金 － 利益剰余金

２．理由

  当社は、株主のみなさまの利益の尊重を重要な経営方針としており、企業体質の充実・強化を図りつ

つ、計画的な事業展開により、企業価値の向上並びに配当政策の充実に努めております。

この方針のもと、配当金につきましては、将来の事業展開に必要な内部留保を確保しながら、業績、財

政状態および配当性向等を総合的に勘案して株主のみなさまのご期待にお応えしていきたいと考えてお

り、2025年２月26日公表の「愛知製鋼グループ 2024-26年度中期経営計画アップデート」のとおり、連結

配当性向40％以上を目安としております。

上記の方針に基づき、期末の配当金を直近予想に対し１株当たり20円増配し、90円とさせていただきま

す。

（参考）年間配当の内訳

 １株当たり配当金

基準日 第２四半期末 期末 年間

当期実績 70円 90円 160円

前期実績(2024 年３月期) 40円 60円 100円

以  上